
OBSAH

M ě řic i je d n o tk y  3 7

Z k ra tk y  3 7

P řeh le d  p la tn ých  s ta t is t ic k ý c h  k la s if ik a c i 
a č íse ln íků  4 4

1. V ybrané  u ka za te le  n á ro d n íh o  
h o s p o d á řs tv í 52

2 . Ú zem í a p o d n e b í 6 6
2-1. Poloha územi České republiky...................  69
2-2. Maximální vzdálenosti na územi České

re pub liky ......................................................... 69
2 -3 . Rozloha územi Č eské republiky, počet 

obyvatel, hustota obyvatelstva na 1 km2 
a počet o b c i v územním č lenén i к  31. 12.
20 1 4 .................................................................  70

2-4. Správni obvody ob c i s rozšířenou působ
nosti (ORP) к  31 . 12. 2 0 1 4 .......................  72

2-5. Mésta České republiky s vice než 15 0 0 0
obyvateli к  31 . 12. 2 0 1 4 ............................. 77

2-6. ^  Klimatické hodnoty v roce 2 0 1 4 ...............  78
2-7. Extrémni hodnoty m eteorologických prvků

v roce 2 0 1 4 ...................................................  79
2-8. Vybraná meteorologická data z hlavních

stan ic ...............................................................  80
2-9. Územní srážky v roce 2 0 1 4  ve srovná

ni s dlouhodobým průměrem za období
1961 až 1 9 9 0 ...............................................  83

2- 10. Územní teploty vzduchu v roce 2 0 1 4  ve 
srovnání s  dlouhodobým průměrem za ob
dobí 1961 až 1 9 9 0 ......................................  84

2-11. Poloha m eteorologických s ta n ic ...............  85
2-12. Průměrné roční srážky a  odtoky ve vybra

ných povodích za rok 2 0 1 4 .......................  8 5
2-13. Výskyt kulminačních průtoků v  roce 2 0 14 , 

při kterých byl dosažen 3. stupeň po
vodňové aktivity nebo průtok větší než
pě tile tý ............................................................. 86

2-14. Průměrné průtoky hlavních toků v roce
2 0 1 4 ................................................................ 87

2-15. Základni odtok (podzemní vody) v  roce 
2 0 1 4 ................................................................ 87

3 . Ž ivo tn í p ro s tře d í 88
3-1. Bilance půdy (stav к  31 . 12 .).......................  101
3-2. Chránéná územi (stav к  31 . 1 2 .) ................  101
3-3. Národní parky к  31 . 12. 2 0 1 4 ....................  102
3-4. Chráněné krajinné oblasti к  31 . 12. 2 0 1 4  102
3-5. Maloplošná chráněná územi (MCHÚ) po

dle krajů к  31 . 12. 2 0 1 4 ............................. 103
3-6. Emise znečišťujících látek (REZZO 1 -3 )

na jednoho obyvatele podle krajů v roce
2 0 1 3 ................................................................ 103

3-7. Emise ze zdrojů znečišťováni ovzduší
podle k ra jů......................................................  104

3-8. Měrné emise základních znečišťujících
látek (REZZO 1 -3 )  podle k ra jů .................. 106

3-9. Emise z mobilních zdrojů znečišťováni
ovzduší (REZZO 4 ) ........................................ 107

3-10. Podil jednotlivých kategorií zdrojů na emi
sích celkem ..................................................... 107

3-11. Celkové emise hlavních znečišťujících
látek (REZZO 1 - 4 ) .......................................  107

3-12. Imise ve vybraných lokalitách...................... 108

3-13 . Imise na pozaďových s tan ic ích .................  108
3-14. Emise oxidu uhličitého a dalších skleníko

vých plynů........................................................ 109
3-15 . Stav pnzemni vrstvy o z o n u .......................... 109
3-16 . Celkové množství ozonu v a tm os fé ře   109
3-17 . Produkce podnikových odpadů podle vy

braných č innosti............................................. 110
3-18 . Způsoby nakládání s  odpady v roce 2 0 1 4  112
3-19 . Produkce komunálního o d p a d u ................  113
3-20 . Odpady podle vybraného způsobu naklá

dání ..................................................................  113
3-21 . Znečištěni vypouštěné d o  vodních toků

a havárie na vodních zdrojích......................  114
3-22 . Vodní toky a odběry povrchové vody ve

správé podniků Povodí, s. p ........................  114
3-23 . Vodovody pro veřejnou p o tře b u ................  115
3-24 . Vodovody pro veřejnou potřebu podle kra-

jů  v roce 2 0 1 4 ................................................ 115
3-25. Kanalizace pro veřejnou po třebu...............  116
3-26. Kanalizace pro veřejnou potřebu podle

krajů v  roce 2 0 1 4 ..........................................  116
3-27 . Čistírny odpadních vod pro veřejnou po

třebu .................................................................  117
3-28. Produkce kalů v  ČOV a způsob je jich zne

škodnění..........................................................  117
3-29 . Investice na ochranu životního p rostřed í.. 118
3-30 . Investice na ochranu životního prostředí

podle krajů .....................................................  118
3-31 . Neinvestiční náklady na ochranu životního

prostředí .........................................................  119
3-32 . Neinvestiční náklady na ochranu životního

prostředí podle krajů v  roce 2 0 1 4 ............. 119
3-33 . Vnitřní a vnější neinvestiční náklady na

ochranu životního prostřed í........................  120
3-34 . Ekonom ický pňnos z aktivit na ochranu ži

votního p ros třed í...........................................  120
3-35 . Výdaje vybraných ústředních vládních in

stituci na životni p ro s tře d í............................ 121
3-36 . Příjmy a w da je  Státního fondu životního

prostředí České republiky............................ 121
3-37 . Vybrané indikátory materiálových to k ů   122

4 . O byva te ls tvo  123
4-1. Pohyb obyvatelstva.......................................  130
4-2. Složení obyvatelstva podle pohlaví a jed

notek věku v  roce 2 0 1 4 .............................. 132
4-3. Obyvatelstvo podle věkových skupin a  ro

dinného stavu (stav к  31 . 1 2 .) ...................  134
4-4. Snoubenci podle véku a rodinného stavu

v roce 2 0 1 4 ...................................................  134
4-5. Sňatky podle vzájemného věku snouben

ců  v  roce 2 0 1 4 ..............................................  135
4-6. První sňatky podle věku ženicha a nevěsty 136
4-7. Druhé a další sňatky podle věku ženicha

a n evěsty......................................................... 136
4-8. Rozvody podle počtu nezletilých děti

z manželství.....................................................  137
4-9. Rozvody podle věku a  délky trváni manžel

ství v roce 2 0 1 4 ............................................. 138
4-10 . Narozeni podle vitality, legitim ity a  po

hlaví..................................................................  139
4-11 . Reprodukční míry podle véku že n y   139
4-12 . Živě narozeni podle véku matky a legiti

m ity...................................................................  140

11



4-13. Živé narozeni podle legitim ity a pořadí na- 
rozeni 141

6-7. Výdaje státního rozpočtu v druhovém čle
něni .................................................................. 228

4-14. Potraty.............................................................. 142 6-8. Výdaje státního rozpočtu podle odvětvové
4-15. Mrtvorozenost a kojenecká ú m rtnost....... 143 ho tříděni rozpočtové sk ladby.................... 229
4-16. Zem řeli podle přičiň smrti............................. 143 6-9. Příjmy krajů, obci, dobrovolných svazků
4-17. Zemřeli podle véku a pohlaví...................... 145 ob c i a Regionálnich rad regionů soudrž
4-18. Naděje dožití ................................................. 146 nosti.................................................................. 230
4-19. Vnitřní stěhování podle typu stěhování..... 147 6-10. Výdaje krajů, obci, dobrovolných svazků
4-20. Zahraniční stěhováni podle státního ob- obci a Regionálních rad regionů soudrž

čanstvi ...................................... 148 nosti.................................................................. 231

4-21. Cizinci v České republice podle kategorie 6-11. Výdaje mistnich rozpočtů podle odvětvo
pobytu (stav К 31 . 1 2 .) ................................ 149 vého třídění rozpočtové skladby................ 232

4-22. Cizinci v České republice podle pohlaví, 6-12. Závěrečné účty státních fondů v roce 2014 233
véku a občanství (stav к  3 1 . 12 .)............... 149 6-13. Vojenské výdaje podle druhu nákladů

a směrů určeni v roce 2 0 1 4 ...................... 234
5. N á ro dn í účty 1 50
5-1. Účet výrobků a  s lužeb .................................. 168 7. M ěna a p la tebn í b ilance 23b
5-2. Účet výrobků a  služeb -  objemové indexy 170 7-1. Penéžni agregáty a protipoložky (stav
5-3 Produkce oodle činností ... 172 к  3 1 . 1 2 .) ....................................................... 248
5-4. Hrubá přidaná hodnota podle č inností..... 174 7-2. Měnová báze Ć N B (stav к  3 1 . 12 .)........... 249

5-5. Konečná spotřeba......................................... 176 7-3. Úvěry klientům poskytované obchodní
5-6. Konečná spotřeba -  objemové inde xy .... 178 mi bankami celkem , podle účelu (stav
5-7. Důchodové kom ponenty hrubého domácí к  31 . 1 2 .) ....................................................... 249

ho produktu podle sek to rů .......................... 179 7-4. Úvěry klientům poskytované obchodními
5-8. Důchody a běžné výdaje podle sek to rů ... 180 bankami celkem, podle sektorů a činnosti
5-9. Kapitálové a finanční transakce podle sek (stav к  3 1 . 1 2 .) .............................................. 250

to rů .................................................................... 181 7-5. Vklady klientů přijaté obchodními banka
5-10. Prvotní d ů chody ............................................ 182 mi celkem, podle sektorů a činností (stav
5-11 Druhotné důchodv 184 к  31 . 1 2 .) ....................................................... 251

5-12. Finanční transakce s aktivy.......................... 186 7-6. Vklady klientů přijaté obchodním i ban
5-13. Finanční transakce se závazky................... 187 kami celkem, podle délky uloženi (stav
5-14. Finanční rozvaha -  aktiva (stav к  3 1 . 12.) 188 к  3 1 . 1 2 .) ....................................................... 2b2

5-15. Finanční rozvaha -  pasiva (stav к  31 . 12.) 189 7-7. Průměrné úrokové sazby na trhu meziban-
5-16. Rozvaha podle skupin sektorů (stav kovnich depozit (roční p rům ěry)................ 252

к  31 . 1 2 .) ....................................................... 190 7-8. Repo sazba, diskontní sazba a lombardní
5-17. Zm ěny čisté finanční pozice ČR vůči nere- sazba............................................................... 252

zidentům .......................................................... 192 7-9. Průměrné úrokové sazby z korunových
5-18 Deficit vládních in s titu c i............................... 194 klientských úvěrů........................................... 253
5-19. Dluh vládních instituci (stav к  31 . 1 2 .)..... 195 7-10. Průměrné úrokové sazby z korunových
5-20. Podrobné členěni daní a sociálních pří klientských vk ladů ........................................ 254

spěvků sektoru vládních ins tituc i............... 196 7-11. Počet činných komerčních bank (stav
5-21. Tvorba hrubého fixního kapitálu (fixní akti- к  31 . 1 2 .) ....................................................... 255

202 7-12. Platební b ila n ce ............................................ 255

5-22. Pořízení nových budov a staveb podle čin 7-13. Přimé zahraniční investice do České re
ností.................................................................. 204 publiky podle zem i a  v  členěni podle aktiv

5-23. Pořízení nových strojů a zařizení podle čin a  pasiv.............................................................. 2 5 /

nosti.................................................................. 206 7-14. Přimé zahraniční investice do České re
5-24. Stav čistého fixního kapitálu (fixní aktiva publiky podle činnosti a  v  členěni podle

celkem) podle činností (stav к  31 . 1 2 .) ... 208 ak tiva  pasiv.................................................... 2 58

5-25. Stav hrubého fixního kapitálu (fixní aktiva 7-15. Investiční pozice vůči zahraničí (stav
celkem) podle č innosti (stav к  31 . 1 2 .) . . . 210 к  31 . 1 2 .) ....................................................... 261

5-26. Zm ěna zásob (zásoby celkem) podle čin 7-16. Zahraniční zadluženost České republiky
nosti.................................................................. 212 (stav к  31 . 1 2 .) ............................................. 262

5-27. Stav zásob celkem podle činnosti (stav 7-17. Rezervní aktiva (stav к  31 . 1 2 .) .................. 263

к  31 . 1 2 .) ........................................................ 214 7-18. Indexy nominálního a reálného efektivního
kurzu koruny................................................... 263

6. F inance 216 7-19. Devizové kurzy hlavních m é n ..................... 264

6-1. Konsolidované veřejné rozpočty -  příjmy
a výdaje (metodika M M F)............................ 220 8. C eny 2 65

6-2. Veřejné rozpočty -  příjmy a výdaje v roce 8-1. Indexy cen výrobců a indexy spotřebitel
2 0 1 4  (metodika MMF) ........................ 222 ských cen (ročni průméry)........................... 2 /4

6-3. Výdaje veřejných rozpočtů ve funkčním 8-2. Indexy cen vybraných druhů nemovitosti.. 276
členěni v  roce 2 0 1 4  (metodika M M F )..... 225 8-3. Vybrané indexy cen průmyslových výrob

6-4. Dluh veřejných rozpočtů к  31 . 12. 2014 c u ...................................................................... 2 / /
(metodika MMF) ... 226 8-4. Vybrané indexy cen tržních služeb............ 2 /9

6-5. Výsledky hospodařeni státního rozpočtu . 226 8-5. Ceny vybraných druhů zemědělských vý
6-6. Příjmy státního ro zp o č tu .............................. 227 robků ............................................................... 280

12



8-6. Ceny vybraných sortimentů surového dňvi
(pouze vlastnici lesa)..................................... 280

8-7. Spotřebitelské ceny vybraných druhů zbo
ží a s lužeb.......................................................  281

8-8. Indexy spotřebitelských cen  zboži a slu
žeb ...................................................................  285

8-9. Indexy spotřebitelských cen zboži a  slu
žeb za domácnosti celkem a domácnosti 
důchodců v roce 2 0 1 4  ...............................  286

8-10. Harmonizovaný index spotřebitelských
cen (H ICP)......................................................  286

9. Příjmy a  výda je  d o m á cn o s ti 287
9-1. Příjmy hospodařících domácnosti, mira 

ohroženi chudobou a  náklady na b yd len i. 295
9-2. Hospodáříci domácnosti podle postaveni

osoby v če le  v roce 2 0 1 4 ...........................  296
9-3. Hospodáříci domácnosti podle vztahu 

čistého přijmu к  životnímu minimu v  roce
2014 ................................................................ 297

9-4. Osoby v dom ácnostech s  příjmy pod hra
nicí chudoby......................................    298

9-5. Vydáni a spotřeba domácností S RÚ   299
9 - 6 . '  Složeni domácnosti SRÚ a struktura pe

něžních příjmů podle postaveni osoby
v čele v roce 2 0 1 4 .......................................  300

9-7. Struktura peněžních vydáni domácností 
SRÚ podle postaveni osoby v če le  v roce 
2014 ................................................................ 300

9-8. Struktura peněžních vydáni и vybraných 
skupin domácnosti SRÚ s  různou příjmo
vou ú rovn i........................................................ 302

10. Trh p rá ce  3 0 4  
10A. Zam ěstnanc i, uchazeč i o  zam ěstnán i,

mzdy a  n á k la d y  p ráce  v ná rodn ím  hos
podářstv í 3 0 4

10-1. Zaměstnanci a je jich průměrné hrubé mě
síční mzdy v národním hospodářství podle 
č in n o s ti...........................................................  310

10-2. Zaměstnanci a je jich průměrné hrubé mě
síční mzdy v národním hospodářství podle 
činnosti a  velikostních skupin ekonom ic
kých subjektů v roce 2 0 1 3 ......................... 312

10-3. Zaměstnanci a je jich průměrné hrubé mě
síční mzdy v národním hospodářství podle
sektorů............................................................. 314

10-4. Mediány hrubých měsíčních mezd podle
hlavních třid CZ-ISCO a véku ....................  315

10-5. Průměrná hrubá měsíční mzda podle hlav
ních třid CZ-ISCO a  věku ...........................  316

10-6. Měsíční náklady práce podle činností
v roce 2 0 1 3 ...................................................  317

10-7. Neumístěni uchazeči o  zaměstnáni a volná
pracovní místa (stav к  3 1 . 12 .)...................  318

10-8. Struktura neumístěných uchazečů o za
městnáni (stav к  31 . 1 2 .)............................. 319

10B. Pracovní s íly, zam ěstna n í a  nezam ěst
naní 3 2 0

10-9. Bilance obyvatelstva a jeho  struktura po
dle vzděláni, věkových skupin a krajů
v roce 2 0 1 4 ...................................................  325

10-10. Zaměstnaní v  jediném (hlavním) zaměstná
ni v národním hospodářství podle postave
ni v zaměstnání a hlavních třid zaměstnáni 
v roce 2 0 1 4 ...................................................  328

10-11. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměst
náni v národním hospodářství podle délky 
trváni zaměstnáni; podzaměstnanost a ak
tivita zaměstnaných na trhu práce v roce
2 0 1 4 ................................................................ 329

10-12. Nezaměstnaní podle postaveni před za
čátkem hledáni zaměstnáni, doby a způ
sobu hledání zaměstnáni v roce 2 0 1 4 ...... 3 3 0

10-13. Nezaměstnaní, dříve pracující podle čin
ností a  zaměstnání v roce 2 0 1 4 ................. 331

10-14. Obecná a specifické m iry nezaměstna
nosti podle krajů, vzděláni a věkových sku
pin v roce  2 0 1 4 .............................................  332

10-15. Pracovni síly v národním hospodářství (za
městnaní i nezaměstnaní) a je jich struktura 
podle vzděláni, věkových skupin a krajů .. 3 3 3  

10-16. Zaměstnaní v  národním hospodářství a je
jich  struktura podle vzděláni, věkových
skupin a  k ra jů .................................................  334

10-17. Zaměstnaní v jediném (hlavním) zaměstná
ni v národním hospodářství podle postave
ni v  zaměstnáni a hlavních tříd zaměstnání 335

10-18. Zaměstnaní v národním hospodářství po
dle činnosti a  sektorů ..................................  336

10-19 . Zaměstnaní v  druhém (dalším) zaměstnáni 
v národním hospodářství podle postaveni 
v zaměstnáni, činností a  věkových skupin . 338

10-20. Nezaměstnaní a  je jich struktura podle
vzděláni, věkových skupin a k ra jů   340

10-21. Mira ekonom ické aktivity 15letých a star
ších podle k ra jů ............................................. 341

10-22. Obecná míra nezaměstnanosti (ILO) 15le-
tých a  starších podle k ra jů ..........................  342

10-23. Mira zaměstnanosti 15letých a starších 
podle kra jů ......................................................  343

11 . Z a h ra n ičn í o b c h o d  3 4 4
11-1. Dlouhodobý vývoj zahraničního obchodu . 348
11-2. Deflátory vývozu a dovozu, směnné relace

a indexy vývozu a dovozu............................. 351
11-3. Vývoz, dovoz a  obchodní bilance podle

hlavních zem i..................................................  352
11-4. Vývoz vybraných druhů zb o ž i......................  356
11-5. Dovoz vybraných druhů z b o ž í..................... 362
11-6. Zahraniční obchod podle SITC, Rev. 4  ... 368
11-7. Vývoz podle vybraných p roduk tů ...............  370
11-8. Dovoz podle vybraných p ro d u k tů   371

12 . O rgan izačn í s tru k tu ra  ná rodn ího  
h o spodá řs tv í 3 7 2

12-1. Ekonom ické subjekty podle vybraných 
právních forem a  aktivity v územním členě
ni к  3 1 . 12. 2 0 1 4  ........................................ 374

12-2. Ekonom ické subjekty podle vybraných
právnich forem (stav к  3 1 . 1 2 .) ..................  380

12-3. Ekonom ické subjekty se zjištěnou aktivi
tou podle vybraných právnich forem (stav
к  31 . 1 2 .) ........................................................ 381

12-4. Organizační struktura národního hospo
dářství podle vybraných právních forem
a převažující činnosti к  3 1 . 12. 2 0 1 4  ...... 382

12-5. Právnické osoby podle převažující činnosti
(stav к  3 1 . 1 2 .) ..............................................  384

12-6. Fyzické osoby podle převažující činnosti
(stav к  3 1 . 1 2 .) ..............................................  386

12-7. Právnické osoby podle vybraných práv
n ich forem  (stav к  3 1 . 1 2 .) ..........................  388

13



12-8. Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazeni subjektů do skupin 
institucionálních sektorů (stav к  31 . 1 2 .) .  388

12-9. Vybrané právnické osoby podle institucio
nálních sektorů к  3 1 . 12. 2 0 1 4 .................. 389

12 -10. Organizační struktura národniho hospodář
ství podle zařazeni subjektů do skupin insti
tucionálních sektorů a převažující činnosti
к  31 . 12. 2 0 1 4 ..............................................  390

12-11. Organizační struktura národniho hospo
dářství podle zařazeni subjektů do skupin 
institucionálních sektorů a územního čle
nění к  31 . 12. 2 0 1 4 ..................................... 392

12-12. Vzniklé a  zaniklé ekonom ické subjekty po
dle převažující č innosti ...............................  394

12-13 . Organizační struktura národniho hospo
dářství podle velikosti subjektů a  převažují
c í činnosti (stav к  3 1 . 12 .)...........................  396

12-14. Organizační struktura národniho hos
podářství podle velikosti subjektů a  za
řazeni do institucionálních sektorů (stav 
к  31 1 2 .) ............................................. 398

12-15 . Organizační struktura národního hospo
dářství podle zařazeni subjektů d o  institu
cionálních sektorů (stav к  3 1 . 1 2 .) ...........  400

13 . Z e m ě d ě ls tv í 401
13-1. Souhrnný zemědělský účet (běžné ceny). 407
13-2. Souhrnný zemědělský účet (stálé ceny)... 408
13-3. Indexy ukazatelů souhrnného zeměděl

ského účtu (běžné ceny)..............................  409
13-4. Indexy ukazatelů souhrnného zeměděl

ského účtu (stálé c e n y )...............................  410
13-5. Osevni plochy zemědělských plodin (stav

к  31 . 5 . ) ..........................................................  411
13-6. Hektarové výnosy sklizně zemědělských

plod in ................................................................ 413
13-7. Hektarové výnosy sklizně hlavních zemé-

dělských plodin podle krajů v roce 2 0 1 4 . 414
13-8. Sklizeň zemědělských plod in...................... 415
13-9. Sklizeň hlavních zemědělských plodin po

dle krajů v  roce  2 0 1 4 ...................................  416
13-10. P lochy vinic a sklizeň h roznů ......................  417
13-11. P lochy chm elnic a sklizeň ch m e le   417
13-12. Sklizeň ze len iny ............................................. 417
13-13. Ovocné stromy a keře, sklizeň ovoce  418
13-14. Úroveň zemědělské vý ro by ......................... 418
13-15. P rodukce vybraných výrobků v domácnos

tech  .................................................................  419
13 -16. Hospodářská zv iřa ta ..................................... 420
13-17. Hospodářská zvířata podle věkových sku

p in .....................................................................  420
13-18. Hospodářská zvířata podle krajů к  1. 4.

2 0 1 5 ...............................................................  421
13-19. Intenzita chovu hospodářských zvířat

a struktura stavů v dobytčích jednotkách . 421
13-20 . Intenzita chovu hospodářských zvířat  421
13-21 . Živočišná v ý ro b a ...........................................  422
13-22 . Užitkovost hospodářských zviřat................  422
13-23. Výroba masa v jatečně hm otnosti  423
13-24. Průměrná živá hm otnost jatečných zviřat.. 423
13-25. Včelařství......................................................... 423
13-26. Prodej hlavních rostlinných výrobků  424
13-27. Výlov ryb v rybnících a tekoucích vodách

podle druhu..................................................... 424
13-28 . Spotřeba vybraných druhů potravin na

1 obyvate le ..................................................... 425

13-29 . Spotřeba minerálních h n o jiv ....................... 427
13-30 . Spotřeba hnojiv.............................................. 427

14 . Le sn ic tv í 4 2 8
14-1. Základni ukazatele v lesnictví..................... 433
14-2. Vlastnictví lesů (stav к  3 1 . 1 2 .) ................. 433
14-3. Kategorizace lesů (stav к  31 . 12 .)............ 433
14-4. P lochy dřevin a  zalesňováni.......................  434
14-5. Zalesňováni celkem a podle vybraných

druhů dřev in ...................................................  434
14-6. Zalesňováni a  spotřeba sazenic podle dru

hů dřevin v roce 2 0 1 4 .................................. 435
14-7. Technické ukazatele lesn ictví...................  435
14-8. Bilance h o lin .................................................  436
14-9. Těžba dřeva podle druhů d řev in ...............  436
14-10. Těžba dřeva a  dodávky dříví........................ 437
14-11. Vybrané ukazatele lesnictví podle krajů

v roce 2 0 1 4 ...................................................  438
14-12. Základní údaje o  h on itbách ........................  438
14-13. Stav a lov hlavních druhů zvě ře .................. 439
14-14. Stav a lov dalších vybraných druhů zvěře . 439

15 . P rům ysl 440
15-1. Základní ukazatele průmyslu v  roce 2 0 1 4  444
15-2. Základni ukazatele průmyslu podle činnos

ti v  roce 2 0 1 4 ................................................. 444
15-3. Index průmyslové produkce podle činnosti

-  m eziroční..................................................... 446
15-4. Index průmyslové produkce podle činností

-  baz ický......................................................... 447
15-5. Základní ukazatele průmyslu podle čin

ností..................................................................  448
15-6. Základní ukazatele podnikatelských sub

jektů v průmyslu podle velikostních skupin 
a č inno s ti......................................................... 456

15-7. Výroba vybraných vý ro b k ů ......................... 460

16 . E n e rge tika  468
16-1. Celková energetická b ila n ce ..................... 475
16-2. Bilance elektřiny............................................ 476
16-3. Výroba elektřiny a tepla z obnovitelných

zdrojů energie a  z odpadů...........................  476
16-4. Bilance energetických p rocesů..................  477
16-5. Výroba elektřiny a ostatních energetických

zdro jů ...............................................................  478
16-6. B ilance zemního p ly n u .................................  479
16-7. B ilance černého uhlí a  čemouhelného

koksu ...............................................................  480
16-8. Bilance hnědého uhlí, lignitu a hnědouhel

ných b r ike t.....................................................  481
16-9. Spotřeba paliv a elektřiny podle č innosti.. 482
16-10. Energetická bilance rafinérského zpraco

váni ropy (podle m etodiky IEA)...................  486

17 . S tavebn ic tv í 488
17-1. Index stavební p rodukce............................... 495
17-2. Zaměstnanci stavebních podniků a  prů

měrná hrubá měsíční mzda .......................  495
17-3. Finanční ukazatele stavebnictví v  roce

2 0 1 4 ...............................................................  495
17-4. Ukazatele finančního hospodařeni staveb-

nich p o d n ik ů ..................................................  496
17-5. Stavební práce „S“ podle směrů výstavby 497
17-6. Stavební práce „S " v tuzemsku podle kraje

mista s tavb y ...................................................  497
17-7. Stavební práce „S " v  tuzemsku podle klasi

fikace stavebních d ě l ...................................  499

14



17-8. Zakázky stavebních prací ...........................  500
17-9. Nová výstavba nebytových budov podle

klasifikace stavebních d é l...........................  501
17-10. Zahájené byty ...............................................  502
17-11, Dokončené byty............................................. 502
17-12. Velikosti bytů v  dokončených bytových do

mech ...............................................................  503
17-13. Velikosti bytů v dokončených rodinných

domech ..........................................................  503
17-14. Základni údaje o dokončených bytových

budovách......................................................... 504
17-15. Vydaná stavební povoleni a orientační

hodnota s taveb..............................................  506
17-16. Vydaná stavební povolení podle kra jů  507
17-17. Orientační hodnota staveb, na které byla 

vydána stavební povoleni podle k ra jů   507

18. O b ch o d , ub y tován í, s tra vo vá n i
a ce s to vn í ru ch  508

18-1. Základni ukazatele obchodu (právnické
a fyzické oso by )............................................. 515

18-2. Základní ukazatele obchodu (podniky
s 2 5 0  a více zaměstnanými osobami)  516

18-3. Vybrané základní ukazatele velkoobcho
du, maloobchodu a oprav motorových vo
zidel (právnické a fyzické oso by )...............  517

18-4. Vybrané základni ukazatele velkoobcho
du, kromé motorových vozidel (právnické
a fyzické oso by )............................................. 518

18-5. Vybrané základni ukazatele maloobchodu, 
kromé motorových vozidel (právnické a fy
zické osoby)...................................................  519

18-6. Tržby v  maloobchodé (právnické a  fyzické
osoby)..............................................................  520

18-7. Základní ukazatele ubytováni, stravováni
a pohostinství (právnické a  fyzické osoby) 521

18-8. Základní ukazatele ubytování, stravováni 
a pohostinství (podniky s  2 5 0  a vice za
městnanými osobam i)..................................  522

18-9. Vybrané základni ukazatele ubytováni
(právnické a fyzické o so b y )........................  523

18-10. Vybrané základni ukazatele stravováni
a pohostinství (právnické a  fyzické osoby) 524

18-11. Hromadná ubytovací zaňzeni cestovního
ru ch u ...............................................................  525

18-12. Maximálni kapacity hromadných ubytova
cích zaňzeni cestovního ruchu v roce 2 0 1 4  525

18-13. Výkony hromadných ubytovacích zaňzeni
cestovního ruchu v  roce 2 0 1 4 ...................  526

18-14. Nerezidenti v  hromadných ubytovacích za-
ňzenich cestovního ruchu v roce 2 0 1 4  ... 527

18-15. Delší cesty za účelem trávení volného
času..................................................................  528

18-16. Satelitní účet cestovního ruchu České re
publiky ............................................................. 529

18-17. Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK)
v cestovním ru c h u ......................................... 530

18-18. Modul zaměstnanosti cestovního ruchu 
České republiky............................................. 531

19. D oprava, in fo rm a č n í a  kom un ikačn í’ 
č in n o s ti 532

19-1. Základni ukazatele dopravy a skladováni 
(právnické a fyzické o so by )......................... 537

19-2. Základni ukazatele dopravy a skladováni 
(podniky s 2 5 0  a vice zaměstnanými oso
bami)................................................................. 538

19-3. Výkony železniční d o p ravy ..........................  539
19-4. Vybrané ukazatele železniční do p ravy   539
19-5. Vývoz a  dovoz železniční dopravou podle

druhů véci ......................................................  540
19-6. Výkony silniční dopravy................................. 541
19-7. Silniční nákladní doprava podle druhů věci 542
19-8. Motorová a pňpojná vozid la......................... 545
19-9. Výkony nákladní vnitrozemské vodni do

pravy.................................................................  545
19-10. Výkony potrubní dopravy v oblasti přepravy

ro py ..................................................................  545
19-11. Výkony letecké dopravy...............................  546
19-12. Výkony letišť v České republice..................  546
19-13. Vybrané údaje o  České poště, státním

po dn iku ............................................................ 547
19-14. Základni ukazatele za informační' a  komu

nikační činnosti (právnické a fyzické oso
by) .....................................................................  548

19-15. Základní ukazatele za informační a komu
nikační činnosti (podniky s 2 5 0  a vice za
městnanými o sobam i)..................................  549

19-16. Základní ukazatele za telekomunikační 
činnosti (právnické a fyzické osoby)  550

2 0 . T ržn i s lu žb y  551
20 -1 . Základni ukazatele bankovních peněžních 

instituci............................................................. 555
20 -2 . Základní ukazatele nebankovních peněž

ních ins tituc i...................................................  555
20 -3 . Základni ukazatele pojišťovacích a zajišťo-

vacich ins tituc i................................................ 556
20 -4 . Základni ukazatele penzijních společnosti

a fon dů ............................................................. 556
20 -5 . Základni ukazatele v ostatních tržních služ

bách (právnické a  fyzické osoby)...............  557
20 -6 . Zaměstnané osoby a zaměstnanci v  ostat

ních tržních s lu žbá ch ...................................  557
20 -7 . Průměrná hrubá měsíční mzda zaměst

nanců v ostatních tržních s lu žbá ch   558
20-8. Tržby v ostatních tržních s lu žbá ch   558
20-9. Pňdaná hodnota v ostatních tržních služ

bách .................................................................  559
20-10 . Průmémá pňdaná hodnota na 1 zaměst

nanou osobu v  ostatních tržních službách 559

21 . In fo rm a č n í s p o le č n o s t 5 6 0
21-1. Telekomunikační in frastruktura..................  573
21-2. Internetová in frastruktura............................. 573
21-3. ICT odborn ic i..................................................  574
21-4. Průmémá hrubá m ěsični mzda ICT odbor

níků ..................................................................  574
21-5. Investice d o  ICT vybaveni a softwaru  575
21-6. Investice do ICT vybaveni a  softwaru podle

sek to rů .............................................................  575
21-7. Zahraniční obchod s  ICT zbožím a  služba

m i......................................................................  576
21-8. Zahraniční obchod s ICT zbožím ...............  577
21-9. Základní ukazatele podnikatelských sub

jektů odvětvi informační e konom iky  578
21-10 . Podniky a zaměstnanci používající vybrané

informační techno log ie .................................  579
21-11 . Podniky použivajici úplná e lektronická po

dáni určená pro veřejnou sp rávu ...............  580
21-12 . Elektronické obchodování podniků -  hod

nota e lektronických n á ku p ů .......................  580
2 1 -13 . Elektronické obchodováni podniků -  hod

nota e lektronických p rode jů .......................  580

15



2 1 -14 . Spotřební výdaje domácnosti za ICT vyba
veni a s lužby.................................................... 581

21-15 . Spotřební výdaje domácností za ICT podle
příjmových skupin dom ácností...................  581

21-16 . Domácnosti s  přístupem к  te le fonu  582
21-17 . Počet mobilních telefonů v domácnostech

podle příjmových skupin d o m ácno s ti  582
21-18 . Domácnosti s  počítačem a  internetem .... 583
21-19 . Domácnosti s  připojením к  internetu podle

způsobu připojeni a typu dom ácnosti  583
21 -20 . Jednotlivci používající vybrané informační

a komunikační te ch n o lo g ie ......................... 584
21 -21 . Jednotlivci používající in ternet..................... 585
21 -22 . Jednotlivci používající internet v  mobilu. .. 585
21-23. Jednotlivci používající na internetu sociální

s itě .................................................................... 586
21-24. Jednotlivci nakupující na in te rne tu   586
21-25. Vybrané aktivity prováděné jednotlivci na

in te rnetu..........................................................  587
21-26. Počítače ve školách v  roce 2 0 1 4 ........ 588

2 2 . V ěda, v ýzku m  a in o v a c e  5 8 9
22 -1 . Osoby s  terciárním vzdélánim podle pohla

ví a  v é k u ..........................................................  606
22 -2 . Osoby s  terciárním vzděláním podle úrov

ně a oboru dosaženého vzděláni.........  606
22 -3 . Specialisté ve védě a  techn ice -  počty ... 607
22-4. Specialisté ve vědé a technice -  průměr

ná hrubá mésiční mzda................................. 607
22-5. Přírodovědné a technické obory vzdělání

na vysokých ško lách ..................................... 608
22 -6 . Studenti a  absolventi vysokých škol v obo

rech přírodních věd, matematiky a  infor
matiky ..............................................................  609

22 -7 . Studenti a  absolventi vysokých škol v  obo
rech technika, výroba a  stavebnictví.... 6 1 0

22 -8 . Základni ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) 611
22 -9 . Zaměstnanci výzkumu a  vývo je ............ 612
22 -10. Výdaje na výzkum a vývo j......................  613
22 -11. Výzkum a vývoj v  podnikatelském sektoru 614
22 -12. Výzkum a vývoj ve vládním a vysokoškol

ském  sektoru............................................  616
22 -13. Přímá veřejná podpora výzkumu a vývoje

podle poskytovatelů a příjem ců............ 617
22 -14. Přímá veřejná podpora výzkumu a  vývoje

podle socio-ekonom ických c ílů .................  6 1 8
2 2 -15 . Přímá veřejná podpora všeobecného a ne

orientovaného výzkum u...............................  618
22-16 . Přímá a nepřímá veřejná podpora výzkumu

a vývoje v soukromých po dn ic ích   619
22-17 . Inovující p o d n ik y ............................................ 620
22-18 . Náklady a  tržby u produktových a proces

ních inovaci v p o d n ic ích ..............................  620
22-19 . Patenty udělené v České re p u b lic e   621
22-20 . Patentové licence..........................................  621
22-21 . Zahraniční obchod s high-tech zbožím .... 622
2 2 -22 . Zahraniční obchod s technologickými

službam i..........................................................  623
2 2 -23 . Základni ukazatele podnikatelských sub

jektů v high-tech průmyslu............................ 624
2 2 -24 . Základní ukazatele podnikatelských sub

jektů v high-tech s lužbách...........................  625

2 3 . V zd ě lává n i 6 2 6
23-1. Mateřské š k o ly ........................................ 632
23-2. Přípravné tňdy základních škol a  přípravný

stupeň základních škol speciá lních  632

23 -3 . Základní školy................................................  633
23 -4 . Žáci a učite lé základních škol podle stup

ně a  ro čn iků ...................................................  633
23 -5 . Střední š k o ly .................................................. 634
23-6. Žáci středních škol podle druhu vzdělá

ván i...................................................................  634
23-7. Střední vzděláváni s  výučním lis te m   635
23-8. Střední vzdělávání s maturitní zkouškou

-  odborné.......................................................  635
23-9. Žáci středního vzděláváni s  výučním listem 

podle skupin oborů -  denní forma vzdělá
váni...................................................................  636

23 -10. Žáci středního vzdělávání s maturitní 
zkouškou (odborné) podle skupin oborů -
denní forma vzděláváni................................  637

2 3 -11 . Střední vzděláváni s  maturitní zkouškou -
všeobecné...................................................... 638

23-12 . Žáci středního vzděláváni s  maturitní 
zkouškou -  všeobecné vzdělávání, denni
forma .............................................................. 638

23-13 . Nástavbové studium ...................................... 639
23-14 . Žáci nástavbového studia podle skupin

oborů -  denní forma vzdělávání................  639
23-15 . Konzervatoře.................................................. 640
23-16 . Žáci a absolventi konzervatoři podle oborů

vzděláváni.......................................................  640
23-17 . Vyšší odborné ško ly .....................................  641
23-18 . Studenti vyšších odborných škol podle

skupin o b o rů .................................................. 641
2 3 -19 . Veřejné a  soukromé vysoké školy  642
23-20 . Studenti veřejných a soukromých vysokých

škol podle skupin studijních program ů  642
23-21 . Studenti veřejných a soukromých vyso

kých škol podle občanství, form y a typu
studijního programu ....................................  643

23-22 . Vysoké školy ministerstev obrany a vnitra. 643
23-23 . Veřejné vysoké školy....................................  644
23-24 . Studenti a  absolventi bakalářského studia

na veřejných vysokých ško lách .................  644
23-25 . Studenti a  absolventi magisterského stu

dia na veřejných vysokých ško lách   645
23-26 . Studenti a absolventi doktorského studia

na veřejných vysokých ško lách .................  645
23 -27 . Uchazeči o studium na veřejných a sou- ^

krom ých vysokých školách.........................  646
23-28 . Studenti veřejných vysokých šk o l  648
23-29 . Studenti soukromých vysokých š k o l  649
23-30 . Absolventi veřejných a soukromých vyso

kých š k o l........................................................  650
23-31 . Veřejné výdaje na vzdéláváni...................... 652
23 -32 . Průměrná měsični mzda učitelů /  akade

m ických pracovníků...................................... 652
23 -33 . Obyvatelstvo podle nejvyššího dosažené

ho vzděláni a věkových skup in ................... 653

24 . Z d ra v o tn ic tv í 654
24 -1 . Zdravotnická zařízeni celkem (stav

к  31 . 1 2 .) .......................................................  661
24-2. Státní zdravotnická zařízeni (stav к  3 1 . 12.) 662
24-3. Lůžková péče ve zdravotnických zaříze

ních ..................................................................  663
24-4. Lůžka v  nemocnicích podle oddělení (stav

к  31 . 1 2 .) ....................................................... 663
24 -5 . Lázeňské léčebny к  31 . 12. 2 0 1 4 ..........  664
24 -6 . Pacienti v lázeňských léčebnách............... 664
24 -7 . Vybrané infekční nemoci povinně hlášené 664
24 -8 . Pracovní neschopnost pro nemoc a úraz. 665

16



24-9. Výdaje pacientů na regulační poplatky  665
24-10. Výdaje na zdravotnictví................................. 666
24-11. Výdaje na zdravotní péči podle d iagnóz... 667
24-12. Náklady zdravotních pojišťoven na 1 pojiš

těnce veřejného zdravotního po jiš tě n i  668
24-13. Aktiva a  pasiva zdravotních pojišťoven 

(stav к  31 . 1 2 .) ..............................................  668

25 . S o c iá ln í z a b e z p e č e n i 6 6 9
25-1. Sociálni pňjmy obyvatelstva......................... 678
25-2. Průměrný počet osob nemocensky pojiš

těných ..............................................................  678
25-3. Výdaje na dávky nemocenského pojištěni

podle skupin o so b ......................................... 678
25-4. Výdaje na dávky nemocenského pojištěni

podle skupin osob a  druhů dávek.............. 679
25-5. Výdaje na dávky nemocenského pojištěni

podle druhů dávek a krajů v roce 2 0 1 4 ... 679  
25-6. Vyplacené důchody a  výdaje na dávky dů

chodového po jiš tě n i..................................... 680
25-7. Průměrná měsíční výše důchodu (stav

к  31 . 1 2 .) .......................................................  680
25-8. Počet nové přiznaných d ů chodů ...............  681
25-9 >  Průměrná mésični výše nové přiznaných

důchodů ..........................................................  681
25-10. Příjemci dávek důchodového pojištěni

k 3 1 . 12. 2 0 1 4 ..............................................  682
25-11. Výdaje na dávky štátni sociálni podpory

a  pěstounské p é če .......................................  683
25-12. Vybraná pobytová zařízeni sociálních slu

žeb к  31 . 12. 2 0 1 4 ......................................  683
25-13. Pečovatelská s lužba ..................................... 684
25-14. Výdaje územních samospráv na sociálni

p é č i..................................................................  684
25-15. Dávky pomoci v  hmotné nouzi, dávky pro 

osoby se zdravotním pojištěním a příspě
vek na p é č i..................................................... 684

25-16. Výdaje na sociálni ochranu podle základní
ho systému ESSPROS................................. 685

26. K u ltu ra  a s p o r t  6 8 6
26-1. Státní, krajská a  městská d iv a d la   692
26-2. Ostatní divadla ..............................................  692
26-3. Státní, krajská a  městská muzea a galerie 693
26-4. Ostatní muzea a ga le rie ...............................  693
26-5. Státní, krajské a  městské památkové ob

jekty  s kulturním využitím..............................  694
26-6. Ostatní památkové ob jekty s  kulturním vy

užitím ...............................................................  694
26-7. Zvukové nahrávky..........................................  695
26-8. K ina ..................................................................  695
26-9. Provozovatelé rozhlasového vysíláni  696
26-10. Rozhlasové vysíláni.......................................  696
26-11. Rozhlasové vysílání -  ekonom ické ukaza

tele ...................................................................  697
26-12. Provozovatelé televizního vysílán i.............. 697
26-13. Televizní vysíláni............................................. 698
26-14. Televizní vysíláni -  ekonomické ukazatele 698
26-15. Přenos pozemního rozhlasového a  televiz

ního signá lu..................................................... 698
26-16. Noviny a  časopisy..........................................  699
26-17. K n ih y ...............................................................  699
26-18. Knihovny..........................................................  700
26-19. Zoologické a  botanické zahrady, jeskyně 700
26-20. Vybrané ukazatele Satelitního účtu kultury 701
26-2 1 . Účast na letních a zimních olympijských

h rá ch ...............................................................  702

26-22 . Umístěni sportovců reprezentujících Čes
kou republiku na letních a zimních olympij
ských h rá c h ...................................................  702

26-23 . Medaile získané na mistrovstvích světa 
a mistrovstvích Evropy ve sportech zařaze
ných do programu olympijských h e r   703

26-24 . Medaile získané na mistrovstvích světa 
a  mistrovstvích Evropy v kategorii dospě
lých ve sportech zařazených do programu
letních olympijských h e r ..............................  703

26-25 . Medaile získané na mistrovstvích světa 
a  mistrovstvích Evropy v kategorii dospě
lých ve sportech zařazených do programu
zimních o lympijských h e r............................. 704

26-26 . Počet členů sportovních svazů sportů za
řazených do programu olympijských her.. 704

26-27 . Rozděleni financí ze státního rozpočtu na
podporu činnosti v  oblasti spo rtu ...............  704

26-28 . Rozděleni podpory pro sportovní svazy 
sportů zařazených do programu olympij
ských h e r.........................................................  705

27. S o u d n ic tv í, k r im in a lita , n e h o d y  7 0 6
27-1. Pohyb agendy u okresních a krajských 

soudů................................................................ 715
27 -2 . Pravomocná rozhodnutí soudu a průměr

né dé lky soudního řízen i..............................  716
27-3. Stíhané, obžalované a  odsouzené osoby. 717 
27-4. Odsouzené osoby za vybrané trestné

činy.................................................................... 718
27-5. Odsouzené mladistvé osoby za vybrané

trestné č in y .....................................................  718
27-6. Osoby ve výkonu vazby a trestu odnětí

svobody............................................................ 719
27-7. Obviněni podle pohlaví a  průmém á délka

vazby (stav к  3 1 . 1 2 .)...................................  719
27-8. Státní příslušnost vězňů (stav к  31 . 1 2 .) .. 720
27-9. Obviněni a  odsouzeni podle státní posluš

nosti к  3 1 . 12. 2 0 1 4 ...................................  721
27-10 . Odsouzeni, kteří nastoupili do výkonu tres

tu odněti svobody..........................................  721
27-11 . Odsouzeni podle jednotlivých typů věznic

(stav к  3 1 . 1 2 .) ..............................................  722
27-12 . Odsouzeni podle věkových skupin (stav

к  31 . 12.) ......................................................  722
27-13 . Odsouzeni podle délky uloženého trestu

(stav к  3 1 . 1 2 .) ..............................................  723
27-14 . Zaměstnanost, průmém á mésični mzda 

a výsledky v odborném  vzdělávání odsou
zených .............................................................  723

27-15 . M imořádné udá losti......................................  724
27-16 . Odsouzeni za trestné činy spáchané 

v souvislosti s požíváním a distribucí návy
kových látek (stav к  31 . 1 2 . ) ......................  724

27-17 . Krim inalita........................................................ 725
27-18 . Nehody v železniční dopravé......................  726
27-19 . Nehody v silniční d opravé...........................  726
27-20 . Nehody ve vnitrozemské vodni dopravě... 726
27-21 . Nehody v letecké do p ravé ..........................  726
27-22 . M imořádné události se zásahy jednotek

požární ochrany (JPO )..................................  727
27-23 . Zásahy jednotek požární ochrany (JPO) při

živelních pohrom ách..................................... 728
27-24 . Základní ekonom ické ukazatele Hasičské

ho záchranného sboru ČR (HZS Č R )  728
27-25 . Požáry..............................................................  728
27-26 . Požáry podle odvětvi vzniku......................... 729

17



27 -27. Požáry podle odvětvi vzniku v roce 2 0 1 4 . 729
27 -28. Požáry podle pňčiny a činnosti při vzniku

v roce 2 0 1 4 .................................................... 730

2 8 . M e z in á ro d n i s ro v n á n i 731
28-1. Rozloha územi, počet obyvatel a pňrústek 

obyvatel v  roce 2 0 1 3 ...................................  739
28 -2 . HDP na 1 obyvatele ve standardech kupni

síly (P P S ).........................................................  740
28 -3 . M ira růstu reálného H D P ............................. 741
28 -4 . Produktivita práce na 1 zaměstnanou

o s o b u ..............................................................  742
28 -5 . Hrubý dluh vládnich instituc i.......................  743
28 -6 . Celkové výdaje na výzkum a  vývoj (GERD) 744
28 -7 . M ira in fla ce .....................................................  745
28 -8 . Komparatívni cenové ú ro vn ě ...................... 746
28 -9 . M ira zaměstnanosti ......................................  747
2 8 -10 . Mira nezam ěstnanosti..................................  748
2 8 -11 . Mira d louhodobé nezaměstnanosti  749
2 8 -12 . M ira rizika chudoby po sociálních dávkách 750
28-13 . Veřejné výdaje na vzdě láváni......................  751
28-14 . Úhrnná p lo d n o s t............................................ 752
2 8 -15 . Naděje dožiti při narození -  muži...............  753
28-16 . Naděje dožiti při narozeni -  ž e n y   754
28-17 . Produkce komunálních o d p a d ů ................. 755
28-18 . Energetická náročnost hospodářství  756

28-19. Index průmyslové p ro d u kce .......................  757

2 9 . V yb ra n é  u ka za te le  re g io n ů  s o u d ržn o s ti
a k ra jů  758

29-1. Vybrané ukazatele regionů soudržnosti 
(NUTS 2 ) v roce 2 0 1 4 .................................. 760

29-2. Vybrané ukazatele krajů (NUTS 3) v roce 
2 0 1 4  ...............................................................  762

3 0 . V o lby  765
3 0 -1 . Volby do zastupitelstev obcí 10. a 11. 10.

2 0 1 4  -  celkové výsledky h lasováni  769
30-2. Volby do zastupitelstev obci 10. a 11. 10.

2 0 1 4 -  hlasy a mandáty podle politických 
stran a hnuti, které navrhly kandidáty a vý
sledky nezávislých kandidátů    ................  771

30 -3 . Volby do Senátu Parlamentu ČR v roce
2 0 1 4  -  celkové výsledky h lasováni  774

30 -4 . Volby do Senátu Parlamentu ČR v roce 
2 0 1 4  -  získané hlasy podle stran, které
přihlásily kan d idá ty ................... ................... 775

30 -5 . Volby do Senátu Parlamentu ČR v roce
2 0 1 4  -  seznam zvolených senátorů  777

V ěcný re js tř ík  778

Na p u b lik a c i s p o lu p ra c o v a li 793

18


